
 
Uchwała Nr XXIX/204/05 
Rady Miejskiej w Pilźnie 
z dnia 14 lutego 2005 r. 

 
 
w sprawie: programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2005 r. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,  
poz. 1806; z 2003 r., Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz art. 5 ust 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 z 2004 r., Nr 64, poz. 593, Nr 116 poz. 1203. Nr 210, 
poz. 2135). Rada Miejska w Pilźnie uchwala: 
 

 
§ 1 

 
 

„Program Współpracy Gminy Pilzno z organizacjami pozarządowymi w roku 
2005” w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 
§ 2 

 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 
 
§ 3 

 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Załącznik do uchwały  

Nr XXIX/204/05 
Rady Miejskiej w Pilźnie  

z dnia 14 luty 2005 r.  
 

PROGRAM  
WSPÓŁPRACY GMINY PILZNO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ Z PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3  
USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE 
 
 
Wstęp. 
 
  Priorytetem samorządu gminy Pilzno jest zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty jaką tworzą jej mieszkańcy. 
 
 Ustalenie jednoznacznych i jawnych procedur współpracy –  
w szczególności dotowania - organizacji pozarządowych , buduje wizerunek 
samorządu jako odpowiedzialnego gospodarza, racjonalnie wydatkującego 
środki publiczne. Stworzenie takich procedur daje również lokalnym 
organizacjom poczucie stabilności, co przekłada się na większą efektywność 
działania na rzecz lokalnej społeczności . 
  Przyjęty program funkcjonować będzie przynosząc korzyści 
organizacjom , samorządowi, a przede wszystkim mieszkańcom gminy. 
 
Rozdział I. Postanowienia ogólne. 
 
1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o : 
 
a/ ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24.04.2003. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96 poz. 873 
 z późn. zm.), 
 
b/ organizacji – rozumie się przez to organizacje pozarządowe ,osoby prawne 
i jednostki organizacyjne, o których mowa w art.3 ust.2 i 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i wolontariacie,  
 
c/ organizacjach pozarządowych- rozumie się przez to niebędące 
jednostkami sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów  
o finansach publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku osoby 
prawne lub jednostki nie posiadające osobowości prawnej utworzone na 
podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje i stowarzyszenia, z wyłączeniem: 

- partii politycznych 
- związków zawodowych i organizacji pracodawców 
- samorządów zawodowych 



 
- fundacji, których jedynym fundatorem jest Skarb Państwa lub 

jednostka samorządu terytorialnego, chyba że : 
• przepisy odrębne stanowią inaczej,  
• majątek tej fundacji nie jest w całości mieniem państwowym, 

mieniem komunalnym lub mieniem pochodzącym  
z finansowania środkami publicznymi w rozumieniu ustawy  
o finansach publicznych lub fundacja prowadzi działalność 
statutową w zakresie nauki, w szczególności na rzecz nauki: 
fundacji utworzonych przez partie polityczne i spółek 
działających na podstawie przepisów o kulturze fizycznej 

 
d/ programie – rozumie się przez to program współpracy gminy Pilzno  
z organizacjami pozarządowymi,  
 
e/ samorządzie – rozumie się przez to samorząd gminy Plzno. 
 
 
2. Program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest 
elementem lokalnego systemu szeroko rozumianej polityki społecznej. 
 
3. Program określa obszary, formy, zasady i zakres współpracy organów 
samorządowych gminy Pilzno z organizacjami, priorytety zadań publicznych, 
których realizacja związana będzie z udzielaniem pomocy pożytku 
publicznego. 
 
4. Rada Miejska w Pilźnie będzie zapewniać środki na realizację celów 
publicznych, związanych z wykonywaniem zadań gminy przez organizacje 
pozarządowe. 
 
 
Rozdział II. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 
obejmuje zadania w zakresie: 
 

1. Upowszechniania kultury fizycznej i sportu (rozgrywki sportowe na 
terenie gminy). 

2. Upowszechniania kultury i sztuki oraz ochrony dóbr kultury i tradycji. 
3. Wypoczynku dzieci i młodzieży. 
4. Współpracy ze społecznościami lokalnymi w tym z innych państw. 

 
Rozdział III. Formy współpracy. 
 
Współpraca z organizacjami odbywać się będzie w formach: 
 
1.Zlecania realizacji zadań publicznych poprzez: 
 
a/ powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji 
na finansowanie ich realizacji,  
 



b/ wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez stwarzanie 
warunków do ich realizacji oraz udzielanie dotacji. 
 
c/ pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację 
kosztów. 
 
2. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności  
i współdziałania w celu zharmonizowania  tych kierunków. 
 
3. Tworzenie wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym  
i inicjatywnym, które nastąpić może w sytuacji zaistniałej potrzeby  
z inicjatywy organu samorządu gminy lub organizacji, w celu: 
 
a/ przedyskutowania i przygotowania projektów uchwał Rady Miejskiej  
w Pilźnie w sprawach dotyczących działalności pożytku publicznego, 
 
b/przygotowania opinii w sprawach związanych z uchwaleniem programu,  
 
c/przygotowania sprawozdania z realizacji programu,  
 
4. Inne formy wspierania organizacji mogą obejmować: 
 
a/ udzielanie pomocy dla organizowania spotkań otwartych przez 
organizacje, których tematyka wiąże się z Programem, (np. poprzez 
możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, środków technicznych), 
 
b/ udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych na realizację 
zadań publicznych z innych źródeł niż dotacja gminy Pilzno, pomoc 
merytoryczna w poszukiwaniu źródeł i pisaniu wniosków, 
 
c/ organizację lub współudział organu samorządu Gminy Pilzno  
w organizacji szkoleń, forum wymiany doświadczeń, w celu podniesienia 
sprawności funkcjonowania organizacji,  
 
d/ nieodpłatne  udostępnienie materiałów związanych ze wspieraniem oraz 
powierzeniem realizacji zadań publicznych, których realizacja odbywa się  
w drodze konkursu ofert,  
 
e/ promocję działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu.  
 
f/ pomoc w nawiązywaniu współpracy międzynarodowej. 
 



 
Rozdział IV. Zasady współpracy. 
 
1.Współpraca samorządu gminy Pilzno z organizacjami odbywać się będzie 
na zasadach: 
 
a/ pomocniczości, co oznacza, że samorząd gminy powierzać będzie realizację 
zadań publicznych organizacjom, a te zagwarantują, że wykonają je  
w sposób profesjonalny, efektywny, oszczędny i terminowy,  
 
b/ suwerenności stron, co oznacza, że stosunki pomiędzy samorządem  
a organizacjami kształtowane będą z poszanowaniem wzajemnej autonomii  
i niezależności w swojej działalności statutowej, 
 
c/ partnerstwa, co oznacza, że samorząd gwarantuje organizacjom m.in. 
udział w planowaniu priorytetów realizowanych przez Gminę, określaniu 
sposobu ich realizacji, rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców 
gminy, sugerowaniu zakresu współpracy,  
 
d/efektywności, co oznacza, że samorząd gminy i organizacje wspólnie dążyć 
będą do osiągnięcia najlepszych rezultatów podczas wykonywania zadań 
publicznych,  
 
e/ uczciwej konkurencji i jawności, co oznacza, że samorząd gminy 
udostępni organizacjom informacje o celach, kosztach i planowanych 
efektach współpracy, a także wszystkich środkach finansowych 
zaplanowanych  
w budżecie gminy na współpracę z nimi oraz kryteriach i sposobie oceny 
projektów, a organizacje udostępnią samorządowi m.in. dane dotyczące 
swojej struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, rezultatów 
prowadzenia dotychczasowej działalności oraz sytuacji finansowej. 
 
2. Zlecanie realizacji zadań przez samorząd gminy organizacjom obejmuje  
w pierwszej kolejności te zadania ,które program określa jako zagadnienia 
priorytetowe i odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, 
chyba, że odrębne  przepisy przewidują inny tryb zlecania lub dane zadanie 
można zrealizować efektywniej w inny sposób określony w przepisach 
odrębnych (w szczególności na zasadach i w trybie określonym w przepisach 
o zamówieniach publicznych, z zachowaniem porównywalności metod 
kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania ), 
 
3. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane w oparciu  
o przepisy ustawy i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych 
oraz przepisów organu samorządu gminy Pilzno. 
 



Rozdział  V. Lista zagadnień priorytetowych 
 
 
1. Rada Miejska w Pilźnie na podstawie rozpoznanych potrzeb samorządu 
oraz corocznie składanych wniosków przez organizacje pozarządowe, a także 
na podstawie dotychczasowej współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
uznaje że do zagadnień priorytetowych w roku 2005 należą: 
 
a/ przedsięwzięcia w zakresie sportu: 
 

- organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych dla mieszkańców gminy 
wg obowiązującego preliminarza rozgrywek, 

- prowadzenie sekcji i szkoleń w zakresie czynnego uprawiania sportu 
oraz stwarzanie warunków do rozwoju różnych dyscyplin sportu i udział 
w zawodach sportowych, 

- prowadzenie zajęć sportowych z dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi 
mieszkańcami gminy w ramach stałych zespołów ćwiczebnych, 

 
b/ rozwijanie kultury poprzez: 

- edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę,  
- tworzenie lepszych warunków dla rozwoju amatorskiej działalności 

artystycznej, twórców ludowych i animatorów kultury,  
- umożliwienie prezentowania gminnych inicjatyw artystycznych,  
- organizowanie imprez okolicznościowych związanych ze świętami 

narodowymi oraz promocją gminy, 
- tworzenie warunków dla  prowadzenia kapeli ludowej „Pilźnianie” oraz 

innych zespołów muzycznych,  
- prowadzenie zajęć tanecznych, 

wspieranie inicjatyw  mieszkańców, szczególnie osób starszych służących 
integracji oraz aktywnym formom spędzania wolnego czasu, 
 
c/ rozwój form pracy z rodziną, (szczególnie z rodzinami patologicznymi)  
w tym opieka  nad dziećmi i młodzieżą (np. w ramach świetlic 
środowiskowych, kół zainteresowań, poprzez pracę  pedagogów szkolnych), 
dotyczy to również organizowania wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin 
patologicznych, 
 
2. Lista zagadnień, wymienionych w pkt. 1, informuje partnerów Programu  
o podstawowych priorytetowych kierunkach działań w 2005 roku, jednak nie 
stanowi jedynego kryterium podjęcia  współpracy. Do pozostałych kryteriów 
należą: wiarygodność, wykazana efektywność i skuteczność w realizacji 
założonych celów, nowatorstwo metod działania oraz posiadane zasoby. 
 
3. Organizacje z własnej inicjatywy mogą złożyć ofertę realizacji zadań 
publicznych, także tych, które są realizowane dotychczas w inny sposób,  
w tym przez organy samorządowe. 
W zakresie rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio przepis ustawy 
lub innych ustaw. 



Rozdział VI. Realizacja programu. 
 
W realizacji programu uczestniczą: 

1) Rada Miejska i jej Komisje, w zakresie wytyczania polityki społecznej  
i finansowej, 

2) Burmistrz Pilzna, w zakresie realizacji polityki społecznej i finansowej 
gminy wytyczonej przez Radę Miejską, 

3) Komisja Konkursowa w zakresie przeprowadzenia otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań zleconych przez Gminę organizacjom 
pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

4) Pełnomocnik Burmistrza, w zakresie organizowania i koordynowania 
bieżących kontaktów pomiędzy gminą i organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, 

5) Kierownicy Referatów samodzielne stanowiska pracy Urzędu 
Miejskiego w Pilźnie oraz jednostki organizacyjne gminy w zakresie 
bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach swoich 
kompetencji określonych regulaminowo lub statutowo. 

 
 
Rozdział VII. Postanowienia końcowe.  
 
Burmistrz Pilzna na podstawie analizy efektów realizacji Programu 
przygotowuje Projekt Rocznego Programu Współpracy na rok 2006, który 
przedstawi Radzie wraz z projektem uchwały budżetowej. 


